
 

 
ΘΕΜΑ:  Περίληψη   Διακήρυξης 
Σας παρακαλούμε να δημοσιεύσετε την παρακάτω περίληψη το αργότερο μέχρι τις 4 - 9 -  2015       
και μετά να στείλετε το σχετικό φύλλο της εφημερίδας. H δημοσίευση θα γίνει σύμφωνα με 
το άρθρο 15, παρ. 8α του Ν. 3669/2008, με την επιτρεπόμενη έκταση του υπό δημοσίευση 
κειμένου και το επιτρεπόμενο μέγεθος των τυπογραφικών στοιχείων. 
 
 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η        Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 
 
 
1.  Η   Οικονομική   Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  προκηρύσσει  βάσει της αρ. 547/2015  απόφασής 
της, ανοιχτό διαγωνισμό για την ανάθεση του εργου: «  ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ »,  προϋπολογισμού 150.000,00 € με  Φ.Π.Α.,  (δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. και Ο.Ε., απρόβλεπτα, 
αναθεώρηση και Φ.Π.Α.).  
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν  τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή 
Υποχρεώσεων κ.λ.π.  ) από τα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης, μέχρι  τις 17  - 9  - 2015 
ημέρα  Πέμπτη. 
Η  διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με τα αναθεωρημένα πρότυπα διακηρύξεων συμβάσεων 
δημοσίων έργων τύπου Β  όπως αυτά προβλέπονται στην υπ’ αρ. 67/2015 Απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
(ΦΕΚ 664/Β΄/21-04-2015) 
2.    Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2541350345 και  FΑΧ  επικοινωνίας 2541350352, αρμόδιος υπάλληλος για 
επικοινωνία  Παπαδοπούλου Αθηνά. 
3.   Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις  22  -  9   - 2015   ημέρα Τρίτη   και  ώρα  10,00 π.μ. (ώρα λήξης 
υποβολής προσφορών) και το σύστημα υποβολής προσφορών  είναι  σφραγισμένες προσφορές με το 
σύστημα προσφοράς  με  ενιαίο ποσοστό έκπτωσης  κατά  το  άρθρο  5  του Ν. 3669/08. 
4.     Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί  

Α) Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:   
α. Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη 

Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην Α2, και άνω για έργα κατηγορίας 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, σύμφωνα με τις ισχύουσες προΰποθέσεις. 

 
β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 

Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις 
(Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή που προέρχονται από τρίτες 
χώρες που έχουν υπογράψει διμερείς συμφωνίες σύνδεσης με την Ευρωπαΐκή Ενωση και 
έχουν κυρωθεί με σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου, στα οποία τηρούνται επίσημοι 

 

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 
Ταχ.  Δ/νση   :  Διοικητήριο                                        
Πληροφ.        : Παπαδοπούλου Αθηνά                                             
 Ταχ.  Κώδ.   :  67100                                             
Τηλ.              :  2541350345                               
FAX              :  2541350352                                                                        
e-mail          : apapadopoulou@xanthi.gr 

 
                       
   Ξάνθη    27    -  8  -   2015 
   Αρ.  Πρωτ.: 116262/Ξ-ΔΤΕ-4184 
 
Προς τις εφημερίδες: 

1. ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Καποδιστρίου 34 –Τ.Κ.10432  ΑΘΗΝΑ 

2. ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ &   
ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ 

      Εμ, Μπενάκη 10 & Πανεπιστημίου 57,    
Τ.Κ. 105 64, ΑΘΗΝΑ                              

3.   ΘΡΑΚΗ 
      Ελπίδος 1, Τ.Κ. 67100, ΞΑΝΘΗ                   
4. ΜΑΧΗΤΗΣ  

Στογιαννίδου 1,Τ.Κ. 67100, ΞΑΝΘΗ 
5.   ΤΟΛΜΗ 
       28ης Οκτωβρίου 292, Τ.Κ. 67100,     

ΞΑΝΘΗ   
 

   
 

ΑΔΑ: 7ΛΗΥ7ΛΒ-ΛΣΔ



κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες στους καταλόγους 
αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου 
Μ.Ε.Ε.Π. 

 
 
γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι 

αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια με 
το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη. 
 

Β) Κοινοπραξίες Εργ. Επ. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ 
τους, υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του Ν. 3669/08 (Κ.Δ.Ε.)1 - όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 199, παρ. 2γ περ. β.β. του Ν. 4281/2014 -,  (Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και 
υπό τον όρο ότι κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση θα συμμετέχει στο κοινοπρακτικό σχήμα με 
ποσοστό όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης κατηγορίας.  

Γ) Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων για την κάλυψη των διαφόρων κατηγοριών των εργασιών 
του έργου υπό τους όρους της παρ. 3 του άρθρου 16 του Ν. 3669/08 (Κ.Δ.Ε.). Το ποσοστό 
συμμετοχής της κάθε επιχείρησης στο κοινοπρακτικό σχήμα προκύπτει από τον 
προϋπολογισμό της κατηγορίας για την οποία αυτή συμμετέχει και δεν είναι απαραίτητο να 
αναγράφεται, στην περίπτωση δε που αναγραφεί λανθασμένα, δεν επηρεάζεται το κύρος της 
συμμετοχής της επιχείρησης και της κοινοπραξίας . Κατηγορία εργασιών με ποσοστό κάτω 
του 10% του προϋπολογισμού του έργου (χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.), εφόσον δεν καλείται 
στη δημοπρασία, αθροίζεται στον προϋπολογισμό της μεγαλύτερης κατηγορίας.  

Δ) Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στην τάξη Α1 και άνω του Μ.Ε.Ε.Π. για 
έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, με τις προϋποθέσεις της παρ. 10 του άρθρου 16 του Κ.Δ.Ε. 
(αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας). 

 
5.    Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους  2.440,00 ευρώ 
και ισχύ τουλάχιστον,  έξι μηνών και 30 ημερών μετά την  ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού δηλαδή 
πρέπει να έχουν ισχύ τουλάχιστον μέχρι   22 - 4 - 2016. 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 6 μήνες  από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 
6.  Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του ΕΤΗΣΙΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΔΡΑΣΗΣ ΕΤΟΥΣ  2015  
Π.Α.Μ.Θ.  –  Π.Ε.  ΞΑΝΘΗΣ   –  ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ με Κ.Ε. 153601001. 
7.    Δεν  Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον ανάδοχο. 
8.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την   Οικονομική  Επιτροπή   της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης.   
 
Κοινοποίηση 
1. Τεχνικό Επιμελητήριο  Ελλάδος                                                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
     Νίκης  4  -  Τ.Κ. 10563   ΑΘΗΝΑ                                             ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
2. Τ.Ε.Ε. Τμήμα Θράκης                                                                                    Π.Α.Μ.Θ. 
    Ορφέως 9Α - ΚΟΜΟΤΗΝΗ                                                                
3. Σύνδεσμος Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ξάνθης 
4. Δ/νσεις Τ.Ε. Σερρών, Δράμας, Καβάλας,                              
    Ξάνθης, Ροδόπης, Έβρου.                                                             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
5. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Ξάνθης                                        
6. κ. Παπαδοπούλου Αθηνά,  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης   
7. κ. Τάσου Μαρία,  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης                     
  Εσ. Διανομή 
1. Χρονολογικό Αρχείο  
2. Φάκελος Εργου  (5.1.1581)   
 

                                                             
 

ΑΔΑ: 7ΛΗΥ7ΛΒ-ΛΣΔ


		2015-08-28T14:09:09+0300
	Athens




